
Paraná , 24 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3009 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        149 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 28/2024 

 

DECRETO Nº 28 DE 23 DE ABRIL DE 2024. 
  

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA NOMEAÇÃO 

DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL de assistência 

social - cmas – de jundiaí do sul, paraná, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º.Fica atualizada a composição do Conselho Municipal de 

Assistência Social (CMAS), nomeados através do Decreto 51 de 30 de 

agosto de 2023, referente ao biênio 2023/2025 (31 de agosto de 2023 

a 31 de agosto de 2025), especificamente quanto ao seguimento 

abaixo: 

  

IV- Departamento Municipal de Administração  
Titular: Kaio Zanelato Garrido 

  

Art. 2°. Os demais itens do Decreto 51 de 30 de agosto de 2023 não 

citados permanecem inalterados em sua redação. 

  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Jundiaí do Sul/PR, 23 de abril de 2024. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Odair Rosildo Farinha 

Código Identificador:735AA883 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

TERMO DE POSSE 

 

Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e 

quatro, de conformidade com o Decreto de nomeação n° 27697 de 

10.04.2024, Alexandre Lima da Silva, prestou o Termo de Posse e 

Promessa Legal para o cargo inicial de carreira de Auxiliar de 

Serviços Gerais – Grupo Ocupacional Operacional, Classe ―B‖, 

Referência 01, do quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura 

Municipal. Para tal, apresentou a Carteira de Identidade RG nº 

14.278.792-0/PR, em seguida prestou a promessa legal de bem servir 

ao Município, na observância das Leis e no exato cumprimento dos 

deveres com o cargo para o qual foi nomeado. E que, para constar, eu 

Diego Timbirussu Ribas, Prefeito Municipal, mandei lavrar o presente 

Termo que vai assinado por mim e pelo servidor. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito Municipal 

  

ALEXANDRE LIMA DA SILVA 
Servidor 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:51CDA7B9 

 
GABINETE 

TERMO DE POSSE 

 

Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e 

quatro, de conformidade com o Decreto de Nomeação n.º 27713, de 

12 de abril de 2024, Aline Ivone Terezinha Klimiont de Freitas, 

prestou o Termo de Posse e Promessa Legal para o cargo de Diretor 

do Departamento de Transporte de Pacientes, do quadro de pessoal 

comissionado, desta Prefeitura Municipal. Para tal, apresentou a 

Carteira de Identidade CIRG nº 13903814-2/PR, em seguida prestou a 

promessa legal de bem servir ao Município, na observância das Leis e 

no exato cumprimento dos deveres com o cargo para o qual foi 

contratada. E que, para constar, eu Diego Timbirussu Ribas, Prefeito 

Municipal, mandei lavrar o presente Termo que vai assinado por mim 

e pela servidora. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS  

Prefeito Municipal 

  

ALINE IVONE TEREZINHA KLIMIONT DE FREITAS  

Servidora 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:E4F35A83 

 
GABINETE 

TERMO DE POSSE 

 

Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e 

quatro, de conformidade com o Decreto de nomeação n° 27696 de 

10.04.2024, Camila Aparecida Baptista, prestou o Termo de Posse e 

Promessa Legal para o cargo inicial de carreira de Auxiliar de 

Serviços Gerais – Grupo Ocupacional Operacional, Classe ―B‖, 

Referência 01, do quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura 

Municipal. Para tal, apresentou a Carteira de Identidade RG nº 

14.607.828-1/PR, em seguida prestou a promessa legal de bem servir 

ao Município, na observância das Leis e no exato cumprimento dos 

deveres com o cargo para o qual foi nomeada. E que, para constar, eu 

Diego Timbirussu Ribas, Prefeito Municipal, mandei lavrar o presente 

Termo que vai assinado por mim e pela servidora. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS  
Prefeito Municipal 

  

CAMILA APARECIDA BAPTISTA  
Servidora 

  

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:F593D1D6 

 
GABINETE 

TERMO DE POSSE 

 

Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e 

quatro, de conformidade com o Decreto de nomeação n° 27698 de 

10.04.2024, Claudia Langner Pepes, prestou o Termo de Posse e 

Promessa Legal para o cargo inicial de carreira de Auxiliar de 

Serviços Gerais – Grupo Ocupacional Operacional, Classe ―B‖, 

Referência 01, do quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura 

Municipal. Para tal, apresentou a Carteira de Identidade RG nº 

6.983.886-3/PR, em seguida prestou a promessa legal de bem servir 

ao Município, na observância das Leis e no exato cumprimento dos 

deveres com o cargo para o qual foi nomeada. E que, para constar, eu 

Diego Timbirussu Ribas, Prefeito Municipal, mandei lavrar o presente 

Termo que vai assinado por mim e pela servidora. 

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
  

Prefeito Municipal 

CLAUDIA LANGNER PEPES 
  

Servidora 

  

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:102DF2DD 

 


